§ 26. *Positio quinta*: Facies fetus anterior in pelvis apertura sita est, caput sinistra parte, pedes dextra (pectus objacet).

Operatio: Manu sinistra in vaginam immissa, dorsum ejus retrorsum vertentes, extremis quatuor digitis inter synchondrosin et sinistrum corporis latus penetramus, quo facto pollice infra superiorem pectoris regionem posito, pectus quantum fieri potest sursum et sinistrorsum elevetur necesse est, simulque fetus dorsum, praecipue ope pollicis ad pectus applicati, faciem versus abdominalem matris converti nitentetur; deinde pollice (prout rotatio circa axin longitudinalem plus minusve successit) vel anteriori pectoris superficiei, vel axillae innixio, reliqua manus secundum dextrum fetus latus ad elunes ducatur, quibus tum modo eo quem § 22 explicavimus, pelvis aperturam appropinquantes, pedes ratione ibidem exposita quaerantur, et ante synchondrosin inducantur.

Si forte pectoris elevatio non succedit, manu secundum dextrum fetus latus ad pedes procedendum est, atque pes dexter inducendus. Ideo etiam hoc casu, utero fortiter contracto, sinistra semper immittenda est manus, quippe quae, tenuiorem marginem ulnarem et ultimorum digitorum apices obvertens, facilius inter ossa pubis et dextrum fetus latus ad pedes labi possit, quam dextra manus margine suo radialis semper crassiore; accedit quod sinistra manus non tantopere rotanda sit ubi ad pedes ascendit, quam dextra.

§ 27. *Positio sexta*: Facies fetus anterior in pelvis ostio, caput dextra, pedes sinistra parte jacent.

Hoc casu rursus de dextra manu valet, quod paragrapho praecedente de sinistra diximus, et vice versa.

§ 28. **Positio septima:** Dorsum fetus ad faciem matris posteriorem situm est, caput sinistram, pedes dextram pelvis partem obtinent, latus sinistrum (humerus sinister) in pelvis ostio est.

Operatio: Manus sinistra in vaginam mittatur, cujus facie dorsali retrorsum conversa, ultimi quatuor digiti inter sinistrum humerum et synchondrosin sursum moveantur, pollex autem circa humerum ad fetus pectus protendatur; deinde humerum sinistrorsum et sursum elevare, atque dorsum sursum vertere conabimur, idque ubi factum est ratione § 26 descripta agemus.

Ubi nec humerus retrudi nec truncus circa axin longitudinalem rotari potest (quod hac in positione eo facilius evenire possit, quia dimidia rotatio circa axin longitudinalem instituenda est), digitis manus retractis, secundum sinistrum fetus latus ad pedes procedendum, et si fieri licet, pes dexter arripiendus et deducendus est, sed haec etiam vetus versionis methodus, dextra manu sine nimia rotatione perfici nequeat.